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Verksamhetsavtal Norrtälje luftvärnsmuseum 
 

Förslag till beslut 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott föreslår:  
kultur- och fritidsnämnden: 

1. godkänner verksamhetsavtal för Norrtälje luftvärnsmuseum för år 2024-01-01 – 2024-12-31 
2. uppdra till kultur- och fritidsnämndens ordförande att underteckna verksamhetsavtalet. 
3. bevilja Norrtälje luftvärnsmuseum 459 474 kronor för år 2024. 

 

Sammanfattning av tjänsteutlåtandet 
Nuvarande avtal mellan Norrtälje kommun och Norrtälje luftvärnsmuseum upphör vid årsskiftet 2023 
och det har under innevarande år arbetats fram ett förslag till nytt avtal gällande perioden 2024-01-01- 
2024-12-31. Kultur- och fritidskontoret föreslår att kultur- och fritidsnämnden tecknar ett 
verksamhetsavtal för år 2024 med föreningen Norrtälje luftvärnsmuseum gällande bidrag för 
hyresavgiften av fastigheten Tälje 4:90. Detta stöd utgår i form av ett kontant årligt verksamhetsbidrag 
som är avsett till hyresavgiften, för år 2024 om 459 474 kr. Bidraget utbetalas i början av varje 
kalenderår efter rekvisition.      

Kultur- och fritidsförvaltningen anser att Norrtälje luftvärnsmuseum bedriver en betydelsefull 
verksamhet med syfte att bevara minnet av luftvärnet i Norrtälje genom att tillgängliggöra dess historia 
och levandegöra den genom sin museiverksamhet.  
 

Ärendet  
Beskrivning 
Norrtälje luftvärnsmuseum är ett militärhistoriskt museum beläget på det tidigare kasernområdet, vilket 
idag är Campus Roslagen och handelsområdet Roslagsporten. Museet drivs av en ideell förening, 
vars ändamål är att bevara minnet av luftvärnet i Norrtälje samt svara för driften av museet.  

Föreningen har ett hyreskontrakt nr 8105002-1, (bilaga 2), som löper på en tid av tre år med tre års 
förlängning om inte uppsägning har skett 9 månader före den avtalade hyrestidens utgång. 
Hyresavgiften för fastigheten är 424 483 kr per år med en höjning med två procent från och med år 
2018. Hyresvärd är det kommunala bolaget Campus Roslagen AB. 

Lagkrav 
Ej tillämpligt 
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Koppling till gällande styrdokument 

Mål och budget 2024-2026 

13.8. Grunden för kultur- och fritidsnämndens uppdrag är att stödja och främja kultur-, idrotts- och 
friluftslivet i hela kommunen. Avsikten är att tillgodose den enskildes kulturella, demokratiska, sociala 
och fysiska välfärd. Nämnden medverkar på detta sätt för att alla invånare i hela kommunen ska få 
möjlighet att bedriva kultur- och fritidsaktiviteter. Kommunen vill att det ska ge upplevelser, personlig 
utveckling och god livskvalitet samt skapar förutsättningar för en attraktiv livsmiljö och en hållbar 
utveckling i hela kommunen. I kultur- och fritidsnämndens arbete prioriteras verksamheter riktade till 
barn och unga. Det innebär inte att andra grupper utesluts, men inriktningen är att barn och unga 
måste stödjas och uppmuntras att närma sig intresseområden som ger stimulans och ett framtida 
rikare liv. 
 

Ekonomiska konsekvenser och riskanalys 
Det nya avtalet kommer att följas upp en gång om året för att diskutera verksamhetens utveckling och 
parternas respektive åtaganden. Bidraget ryms inom kultur- och fritidsnämndens ram för 2024. 
 

Förvaltningens analys och slutsatser 
Kultur- och fritidsförvaltningen anser att Norrtälje luftvärnsmuseum bedriver en betydelsefull 
verksamhet som verkar för att på ett pedagogiskt och lättillgängligt sätt förmedla kunskapen om en 
viktig epok och en avgörande del av Norrtälje stads historia. Museet genomför idag betydande 
barnverksamhet, bland annat i samarbete med kultur- o fritidskontoret och håller trotts sina 
begränsade förutsättningar öppet två dagar i veckan, året om. 
.      
 

Tidplaner 
Kultur- och fritidsnämndens arbetsutskott behandlar ärendet den 5 februari 2024  
Kultur- och fritidsnämnden tar beslut den 15 februari 2024.  
 
 
 
 
 
 
Adam Persson  Johanna Djurberg Malm 
Förvaltningsdirektör/titel  Avdelningschef 
Kultur- och fritidsförvaltningen Kultur- och fritidsförvaltningen, Kulturavdelningen 
 
 

Bilagor 
Bilaga 1 Förslag till nytt verksamhetsavtal 
Bilaga 2 Hyreskontrakt 
 

Beslut skickas till 
Norrtälje luftvärnsmuseum 
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